

Número da Nota de Empenho:653/2026

Data Orçamentária:13/02/2026

Número do Empenho Anterior:

Prazo de Entrega:Conforme cronog

Local de Entrega:Almoxarifado central sia trecho 1

Local de Aplicação:ESTOQUE

Nome do Credor:WATSON - MARLOW BREDEL IND. COM. DE BOMBAS LTDA

CNPJ/CPF:07.910.191/0001-78

Endereço do Credor:Alameda Oceania - 63

Cidade:SANTANA DE PARNAIBA

Telefone do Credor:01121554018

FAX:01121554001,

UF/CEP:SP/06.543-308

Modalidade de Licitação:

Número do Processo:202688/0009

Modalidade Número:0011/92025

Data do Processo:

Modalidade de Empenho:Ordinário

Tipo de Fornecimento:Material

Sujeito a Exame Técnico para Recebimento.

Função:17

Subfunção:122

Programa:8209

Ativ/Sub:8517/6977

Natureza da Despesa:339030

Conta Aplicação:12.203.205.200-7 - MATERIAL DE CONSUMO

Natureza da Receita:15110101

Conta Fonte:11.101.000.000-3 - RECURSOS PRÓPRIOS

Valor Atual do Empenho:R\$ 355.514,23

Saldo do Empenho:R\$ 129.866,74

Saldo a Pagar:R\$ 225.647,49

Liquidado:R\$ 225.647,49

It NE	It Prop	Cd. Mat.	Quant.	Uni	Especificação	Vlr. Unitário	Valor Total
1	421	125140	4,00	un	WATSON MARLON, CÓD. FAB. MNA2139A - Rotor 521 REM 2 a 4 bar em PPS (sulfito de polifenileno) 50% adição de vidro e 15% mineral (Cinza) com roletes, seguidores e guiasRotor 521 REM 2 a 4 bar em PPS (sulfito de polifenileno) 50% adição de vidro e 15% mineral (Cinza) com roletes, seguidores e guias FABRICANTE: WATSON MARLON CÓD. FAB. MNA2139A EQUIPAMENTO QUE UTILIZA: MODELO 521 MARCA:	4593,820000	18.375,28
2	339	125456	60,00	un	WATSON MARLON, CÓD. FAB. 904143 - Fluido lubrificante e refrigerante para bomba peristáltica a base de glicerol categoria H1, atóxico, solúvel em água, inodoro, biodegradável, sanitário, não explosivo, PH Neutro, densidade de 1,245 g/cm³Fluido lubrificante e refrigerante para bomba peristáltica a base de glicerol categoria H1, atóxico, solúvel em água, inodoro, biodegradável, sanitário, não explosivo, PH Neutro, densidade de 1,245 g/cm³ FABRICANTE: WATSON MARLON CÓD. FAB. 904143 EQUIPAMENTO QUE UTILIZA: BREDEL 32 MARCA:	207,610000	12.456,60
3	193	126556	1,00	un	WATSON MARLON, CÓD. FAB. 28-1000027 - Tampa da bomba APEX35 AlumínioTampa da bomba APEX35 Alumínio FABRICANTE: WATSON MARLON CÓD. FAB. 28-1000027 EQUIPAMENTO QUE UTILIZA: APEX 35 MARCA:	4091,290000	4.091,29
4	19	126595	30,00	un	WATSON MARLON, CÓD. FAB. 0M3.2200.PFP - Cabeçote refil ReNU Centropene para bomba peristáltica 7 barCabeçote refil ReNU Centropene para bomba peristáltica 7 bar FABRICANTE: WATSON MARLON CÓD. FAB. 0M3.2200.PFP EQUIPAMENTO QUE UTILIZA: QDOS 30 MARCA:	2634,720000	79.041,60

Valor da Nota de Empenho:355.514,23

A TRANSPORTAR

Valor por extenso:

TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E CATORZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

Despesa Deduzida da Dotação

Orçamentária em: 13/02/2026

Matrícula393711

Visto da Gerência

Esta NE será validada, após conferência da DC

Recebi a 1ª via da Nota de

Nome:

Tel.:

Data: __/__/____

Número da Nota de Empenho:653/2026

Data Orçamentária:13/02/2026

Número do Empenho Anterior:

Prazo de Entrega:Conforme cronog

Local de Entrega:Almoxarifado central sia trecho 1

Local de Aplicação:ESTOQUE

Nome do Credor:WATSON - MARLOW BREDEL IND. COM. DE BOMBAS LTDA

CNPJ/CPF:07.910.191/0001-78

Endereço do Credor:Alameda Oceania - 63

Cidade:SANTANA DE PARNAIBA

Telefone do Credor:01121554018

FAX:01121554001,

UF/CEP:SP/06.543-308

Modalidade de Licitação:

Número do Processo:202688/0009

Modalidade Número:0011/92025

Data do Processo:

Modalidade de Empenho:Ordinário

Tipo de Fornecimento:Material

Sujeito a Exame Técnico para Recebimento.

Função:17

Subfunção:122

Programa:8209

Ativ/Sub:8517/6977

Natureza da Despesa:339030

Conta Aplicação:12.203.205.200-7 - MATERIAL DE CONSUMO

Natureza da Receita:15110101

Conta Fonte:11.101.000.000-3 - RECURSOS PRÓPRIOS

Valor Atual do Empenho:R\$ 355.514,23

Saldo do Empenho:R\$ 129.866,74

Saldo a Pagar:R\$ 225.647,49

Liquidado:R\$ 225.647,49

It NE	It Prop	Cd. Mat.	Quant.	Uni	Especificação	Vlr. Unitário	Valor Total
5	20	126596	50,00	un	WATSON MARLON, CÓD. FAB. 0M3.2800.PFP - Cabeçote refil ReNU SEBES bomba peristáltica 4 barCabeçote refil ReNU SEBES bomba peristáltica 4 bar FABRICANTE: WATSON MARLON CÓD. FAB. 0M3.2800.PFP EQUIPAMENTO QUE UTILIZA: QDOS 30 MARCA:	2558,880000	127.944,00
6	16	136117	3,00	un	WATSON MARLON, CÓD. FAB. 0M0.575L.GLB - Drive Qdos CWT 30, 0 - 500 ml/min, pressão de até 9 bar, IP 66, Entrada : 4-20 mA, digital: 24 V IEC61131-2 tipo 3 e saída 4-20mA digital: Relé-CO 1 A 24 VCC, 110 / 220 v, contato, pulso, velocidade digital 0.1 a 125 rpDrive Qdos CWT 30, 0 - 500 ml/min, pressão de até 9 bar, IP 66, Entrada : 4-20 mA, digital: 24 V IEC61131-2 tipo 3 e saída 4-20mA digital: Relé-CO 1 A 24 VCC, 110 / 220 v, contato, pulso, velocidade digital 0.1 a 125 rpm FABRICANTE: WATSON MARLON CÓD. FAB. 0M0.575L.GLB EQUIPAMENTO QUE UTILIZA: CWT 30 MARCA:	35800,020000	107.400,06
7	23	136119	1,00	un	WATSON MARLON, CÓD. FAB. 0M3.5700.PFP - Cabeçote refil EPDM/PEEK bomba peristáltica 9 barCabeçote refil EPDM/PEEK bomba peristáltica 9 bar FABRICANTE: WATSON MARLON CÓD. FAB. 0M3.5700.PFP EQUIPAMENTO QUE UTILIZA: CWT 30 MARCA:	6205,400000	6.205,40

Valor da Nota de Empenho:355.514,23

A TRANSPORTAR

Valor por extenso:

TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E CATORZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

Despesa Deduzida da Dotação

Orçamentária em: 13/02/2026

Matrícula393711

Visto da Gerência

Esta NE será validada, após conferência da DC

Recebi a 1ª via da Nota de

Nome:

Tel.:

Data: __/__/__



Cláusulas

- CONDIÇÕES PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento definitivo do material.

- PRAZO DE ENTREGA: Será de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.

- REAJUSTAMENTO: Os preços são fixos e irreeajustáveis.

- Esta NE foi realizada de acordo com informações contidas no processo.

- CAESB CNPJ: 00.082.024/0001-37; Cadastro Fiscal: 07.324.667/001-67; Endereço de Faturamento: Av. Sibipiruna, lotes 13 a 21, Águas Claras, CEP: 71.298-720.

- SC 165/2026 PMI

Valor da Nota de Empenho: 355.514,23 **A TRANSPORTAR**
Valor por extenso: TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E CATORZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

Despesa Deduzida da Dotação

Orçamentária em: 13/02/2026
Matrícula 39.371-1

Visto da Gerência

Esta NE será validada, após conferência da DC

Recebi a 1ª via da Nota de

Nome:
Tel.:
Data: __/__/__